

Boule

Grundläggande regler	
6 klot fördelas på laget som kan vara singel, dubbel eller tremanna lag.	Singel 3 klot, dubbel 3 klot, trippel 2 klot till varje spelare.
Lotta om vem som ska börja	Vinnaren ritar cirkel och kastar lillen, samt första klotet.
Rita upp en cirkel med foten på 35-50 cm i diameter i änden av planen	Fortsatt spel spelas från motsatt sida och ny cirkel ritas. Det finns även färdiga cirklar som får användas om sådan finns.

Spelet kan börja	
Kasta ut lillen	Inte under 6 meter och inte över 10 meter från ringen. Om den kommer närmare eller längre så kastas den om.
Hur man kastar klotet	Tag klotet i handen, vänd handen, handflatan och klotet kommer då nedåt. Reglerna tillåter även att klotet rullas ut med handflatan öppen i kastriktningen. Pendelrörelsen skall utföras utanför benet. Kast med utgångspunkt från särställda ben, är ej godkänt. Vid utkast skall spelaren stå med båda fötterna inom ringen. Man får inte heller lämna ringen, utan båda fötterna skall ha markkontakt till dess att klotet eller lillen har landat
Den som kastat lillen kastar även första klotet	
Andra laget kastar nästa klot	
Efter det kastar det lag som ligger längst från lillen.	Efter första omgångens utkast av lillen är det alltid det lag som ligger längst från lillen som kastar. Exempel: Lag 1 kastar lillen och klotet, lag 2 kastar sitt klot och kommer närmare- nästa klot kastas då av lag 1. Kommer även nästa klot längre ifrån än lag 2 så fortsätter lag 1 med nästa klot osv. Om lag 1 nästa klot kastas närmare eller stöter bort lag 2 längre från lillen än lag 1, så lag 1 klot nu ligger närmare lillen, fortsätter lag 2 med nästa klot osv.
När alla kloten är slut räknas poängen samman efter vem som ligger närmast lillen	Poängräkningen utgår från klot närmst lillen. 1 poäng för varje klot som ligger närmare än motståndarlagets. Det är bara det lag som ligger närmst lillen som kan få poäng. Exempel: Lag 1 har klotet närmst lillen och lag 2 har klotet näst närmst – lag 1 får 1 poäng. Lag 2 0 poäng. Om istället Lag 1 har två klot som ligger närmare lillen än lag 2 – lag 1 får 2 poäng, lag 2 inget poäng. Varje match spelas till 13 poäng.

